Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«13» сентября  2012г.                                                                              № 0187300005812000480-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5  членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000480 на право заключения гражданско-правового договора на поставку компьютеров.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000480, дата публикации  28.08.2012.

       2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, Мира ул., д. 6, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 13 сентября  2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч.4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005  № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	3387828
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3393684
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ (не соответсвует формат матрицы монитора).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	3393698
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ (не соответсвует диагональ экрана монитора).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе (спецификация на поставку компьютеров).

	3393723
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________Н.А.Морозова

                                                                                     _________________Ж.В.Резинкина

                                                                            ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                               _________________ Е.И. Никифорова
   Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме

от «13 » сентября  2012 г. № 0187300005812000480- 1
Таблица рассмотрения заявок
открытого аукциона  в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на поставку компьютеров.

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	 № п/п
	Наименование
	Требуемая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Заявка 3387828
	Заявка 3393684
	Заявка 3393698
	Заявка 3393723

	1
	Компьютер
	Монитор:  формат матрицы 5:4 , время отклика не более 2ms , порты VGA, DVI,  контрастность не менее 1000:1, диагональ экрана не менее 20’ максимальное разрешение не менее 1280x1024 , яркость не менее 300 кд/м2;

системный блок: корпус ATX; Блок питания: не менее  450 Вт; Число внешних отсеков 3,5" -  не менее 2 шт., Число внутренних отсеков 3,5" - не менее  6, Число отсеков 5,25" -  не менее  3, материнская плата s1155, разъёмы не менее 4xDDR3(16Gb/1333), 1xPCI-e x16, 1xPCI-e x1, 2xPCI, 8xAudio, 1xGBL, 6xSATAII, 10xUSB2.0, ATX; Оперативная память: не менее 4 Гб, PC10600;  Жесткий диск: Объем не менее 320Gb, 3,5”, количество оборотов не менее 7200 rpm SATA II;

Процессор:  s1155, не менее 2 ядер, частота не менее  3.0GHz, объем кэш L3 не менее 3 MB, вентилятор на процессор; Привод: пишущий DVD, SATA; видеокарта PCI-e  с  оперативной памятью не менее 512  Mb DDR5 Должна быть возможность подключения двух мониторов одновременно. Системный блок должен иметь все сертификаты соответствия предусмотренные на территории РФ как целое устройство, соответствовать ГОСТу. Фирма производитель системного бока  должна иметь официальный сервисный центр на территории ХМАО

 Клавиатура: USB,  не менее 120 клавиш, Мышь: USB лазерная

Документ-камера: Вид штатива: гибкий (гусиная шея); Тип камеры Портативная; Матрица 1/0,5 CMOS, не менее 3.2 Мп; Максимальное разрешение XGA не менее (1024x768); Площадь захвата A4 Альбомный; Минимальное расстояние до объекта съемки не более 2.5 см; Оптическое увеличение не менее 16 x; Частота смены кадров: не менее 24 кадр/сек; Эффекты изображения AVerPresenter, разделенный экран, картинка в картинке; Презентационные функции: Разделение экрана, картинка в картинке; Сохранение изображений на флеш-память не менее (80 кадров); фокусировка аАвтоматическая; Видео выходы VGA, S-Video, Composite; Подключение к PC USB 2.0; Габариты не менее 500 мм х 200 мм х 500 мм. Кабель VGA-VGA:

Кабель VGA на VGA (Вилка - Вилка) высокого разрешения, длинна не менее 15,2 м. с дополнительным  экранированием в комплекте.
	шт.
	15
	Монитор:  формат матрицы 5:4 , время отклика 2ms , порты VGA, DVI,  контрастность 1000:1, диагональ экрана 20’ максимальное разрешение 1280x1024 , яркость 300 кд/м2;

системный блок: корпус ATX; Блок питания: 450 Вт; Число внешних отсеков 3,5" -  2 шт., Число внутренних отсеков 3,5" - 6, Число отсеков 5,25" -  3, материнская плата s1155, разъёмы 4xDDR3(16Gb/1333), 1xPCI-e x16, 1xPCI-e x1, 2xPCI, 8xAudio, 1xGBL, 6xSATAII, 10xUSB2.0, ATX; Оперативная память: 4 Гб, PC10600;  Жесткий диск: Объем 320Gb, 3,5”, количество оборотов 7200 rpm SATA II;

Процессор:  s1155, 2 ядра, частота 3.0GHz, объем кэш L3 3 MB, вентилятор на процессор; Привод: пишущий DVD, SATA; видеокарта PCI-e  с  оперативной памятью 512  Mb DDR5 .Возможность подключения двух мониторов одновременно. Системный блок имеет все сертификаты соответствия предусмотренные на территории РФ как целое устройство, соответствовать ГОСТу. Фирма производитель системного блока  имеет официальный сервисный центр на территории ХМАО

 Клавиатура: USB,  120 клавиш, Мышь: USB лазерная

Документ-камера: Вид штатива: гибкий (гусиная шея); Тип камеры Портативная; Матрица 1/0,5 CMOS, 3.2 Мп; Максимальное разрешение XGA (1024x768); Площадь захвата A4 Альбомный; Минимальное расстояние до объекта съемки 2.5 см; Оптическое увеличение 16 x; Частота смены кадров: 24 кадр/сек; Эффекты изображения AVerPresenter, разделенный экран, картинка в картинке; Презентационные функции: Разделение экрана, картинка в картинке; Сохранение изображений на флеш-память (80 кадров); фокусировка аАвтоматическая; Видео выходы VGA, S-Video, Composite; Подключение к PC USB 2.0; Габариты 500 мм х 200 мм х 500 мм. Кабель VGA-VGA:

Кабель VGA на VGA (Вилка - Вилка) высокого разрешения, длинна 15,2 м. с дополнительным  экранированием в комплекте
	Монитор: AOC 2219P2 формат матрицы 16:10 , время отклика 2ms , порты VGA, DVI,  контрастность  1000:1, диагональ экрана  22` максимальное разрешение  1680x1050 , яркость  300 кд/м2;

системный блок: корпус ATX; Блок питания:   450 Вт; Число внешних отсеков 3,5" -   2 шт., Число внутренних отсеков 3,5" -   6, Число отсеков 5,25" -    3, материнская плата s1155, разъёмы  4xDDR3(16Gb/1333), 1xPCI-e x16, 1xPCI-e x1, 2xPCI, 8xAudio, 1xGBL, 6xSATAII, 10xUSB2.0, ATX; Оперативная память:  4 Гб, PC10600;  Жесткий диск: Объем  500Gb, 3,5”, количество оборотов  7200 rpm SATA II;

Процессор:  s1155,  2 ядер, частота   3.0GHz, объем кэш L3  3 MB, вентилятор на процессор; Привод: пишущий DVD, SATA; видеокарта PCI-e  с  оперативной памятью  512  Mb DDR3, порты VGA, DVI
 Клавиатура: USB,   120 клавиш, Мышь: USB лазерная

Документ-камера: AverVision Вид штатива: гибкий (гусиная шея); Тип камеры Портативная; Матрица 1/0,5 CMOS,  3.2 Мп; Максимальное разрешение HD 720p  (1280x720); Площадь захвата A4 Альбомный; Минимальное расстояние до объекта съемки не более 2.5 см; Увеличение изображения(зум)  16 x; Частота смены кадров:  24 кадр/сек; Эффекты изображения AVerPresenter, разделенный экран, картинка в картинке; Презентационные функции: Разделение экрана, картинка в картинке; Сохранение изображений на флеш-память  (80 кадров); фокусировка автоматическая; Видео выходы VGA, S-Video, Composite; Подключение к PC USB 2.0; Габариты  500 мм х 200 мм х 500 мм. Кабель VGA-VGA:

Кабель VGA на VGA (Вилка - Вилка) высокого разрешения, длинна  15,2 м. с дополнительным  экранированием в комплекте.
	Монитор:

TFT 19" AOC 919Vz

формат матрицы 5:4 , время отклика  2ms , порты VGA, DVI,  динамическая контрастность  60 000:1, диагональ экрана  19’ максимальное разрешение  1280x1024 , яркость  300 кд/м2;

системный блок RADAR в составе:

корпус:

Miditower LinkWorld LC316-07 Black
ATX; Блок питания:   450 Вт; Число внешних отсеков 3,5" -   2 шт., Число внутренних отсеков 3,5" -   6, Число отсеков 5,25" -    3,

материнская плата:

ASRock H61DE/S3 H61, s1155, 4xDDR3, VGA(D-SUB+DVI+HDMI)+1xPCX16+2xPCX1+2xPCI, 8xAudio, GBL, 6xSATA2, 10xUSB 2.0 ATX
s1155, разъёмы  4xDDR3(16Gb/1333), 1xPCI-e x16, 1xPCI-e x1, 2xPCI, 8xAudio, 1xGBL, 6xSATAII, 10xUSB2.0, ATX;

Оперативная память:

4GB Geil DDR3 1333 PC10660 9-9-9 DIMM (GN34GB1333C9S)

Жесткий диск:

320ГБ Seagate "Barracuda ST320DM000"

количество оборотов  7200 rpm SATA II;

Процессор:

Intel "Pentium G860" (3.00ГГц, 2x256КБ+3МБ, EM64T, GPU) Socket1155

s1155,  2 ядра, частота   3.0GHz, объем кэш L3  3 MB,

вентилятор на процессор;

Socket 775/1155/1156 Arctic Cooling Alpine 11 GT Rev.2 (500-2000rpm, Al, Fan 80mm, 4-pin)

Привод:

DVD±RW 22x8x16xDVD/48x24x48xCD Toshiba Samsung "SH-222BB/BEBE", черный (SATA)

Видеокарта

Palit PCI-E NV GT630 1024Mb 128bit (TC) DDR5 810/1600 HDMI+DVI+CRT

возможность подключения двух мониторов одновременно. Системный блок имеет все сертификаты соответствия предусмотренные на территории РФ как целое устройство, соответствует ГОСТу.

В случи поломки поставщик обязуется выполнить все гарантийные обязательства.

Клавиатура:

Gembird KB-8300UM-BL-R, USB, черная, 123 клавиши

Мышь:

A4Tech X6-10D, серебряная/черная, USB, лазер, 1000dpi

Документ-камера:

AVerVision CP135  61P0B7P000AF
Вид штатива: гибкий (гусиная шея); Тип камеры Портативная; Матрица 1/0,5 CMOS,  3.2 Мп; Максимальное разрешение XGA  (1024x768); Площадь захвата A4 Альбомный; Минимальное расстояние до объекта съемки  2.5 см; Оптическое увеличение  16 x; Частота смены кадров:  24 кадр/сек; Эффекты изображения AVerPresenter, разделенный экран, картинка в картинке; Презентационные функции: Разделение экрана, картинка в картинке; Сохранение изображений на флеш-память  (80 кадров); фокусировка аАвтоматическая; Видео выходы VGA, S-Video, Composite; Подключение к PC USB 2.0; Габариты  500 мм х 200 мм х 500 мм.

Кабель VGA Premium Gembird CC-PPVGA-20M, 15M/15M, 20м, тройной экран, феррит.кольца
	Монитор:

21.5" AOC E2250SWH Black

формат матрицы 5:4 , время отклика  2ms , порты +DVI, +HDMI, +MM динамическая контрастность  20 000 000:1, диагональ экрана  21.5’ максимальное разрешение  1920x1080 , яркость  300 кд/м2;

системный блок RADAR в составе:

корпус:

Miditower IN-WIN "EAR-018"

ATX; Блок питания:   450 Вт;

Число внешних отсеков 3,5" -   2 шт.,

Число внутренних отсеков 3,5" -   6,

Число отсеков 5,25" -    3,

материнская плата:

MB ASRock H61DE/S3 H61, s1155, 4xDDR3, VGA(D-SUB+DVI+HDMI)+1xPCX16+2xPCX1+2xPCI, 8xAudio, GBL, 6xSATA2, 10xUSB 2.0 ATX
s1155, разъёмы  4xDDR3(16Gb/1333), 1xPCI-e x16, 1xPCI-e x1, 2xPCI, 8xAudio, 1xGBL, 6xSATAII, 10xUSB2.0, ATX;

Оперативная память:

4GB Geil DDR3 1333 PC10660 9-9-9 DIMM (GN34GB1333C9S)

Жесткий диск:

320ГБ Seagate "Barracuda ST320DM000"

количество оборотов  7200 rpm SATA II;

Процессор:

Intel "Pentium G860" (3.00ГГц, 2x256КБ+3МБ, EM64T, GPU) Socket1155

s1155,  2 ядра, частота   3.0GHz, объем кэш L3  3 MB,

вентилятор на процессор;

Socket 775/1155/1156 Arctic Cooling Alpine 11 GT Rev.2 (500-2000rpm, Al, Fan 80mm, 4-pin)

Привод:

DVD±RW 22x8x16xDVD/48x24x48xCD Toshiba Samsung "SH-222BB/BEBE", черный (SATA)

Видеокарта:

Palit PCI-E NV GT630 1024Mb 128bit (TC) DDR5 810/1600 HDMI+DVI+CRT

возможность подключения двух мониторов одновременно. Системный блок имеет все сертификаты соответствия предусмотренные на территории РФ как целое устройство, соответствует ГОСТу.

Клавиатура:

Gembird KB-8300UM-BL-R, USB, черная, 123 клавиши

Мышь:

A4Tech X6-10D, серебряная/черная, USB, лазер, 1000dpi

Документ-камера:

AVerVision CP135 (3.2 MP, 1280x720, USB2.0, DVI, D-Sub, S-Video, RCA) 61P0B7P000AF

Вид штатива: гибкий (гусиная шея); Тип камеры Портативная; Матрица 1/0,5 CMOS,  3.2 Мп; Максимальное разрешение XGA  (1024x768); Площадь захвата A4 Альбомный; Минимальное расстояние до объекта съемки  2.5 см; Оптическое увеличение  16 x; Частота смены кадров:  24 кадр/сек; Эффекты изображения AVerPresenter, разделенный экран, картинка в картинке; Презентационные функции: Разделение экрана, картинка в картинке; Сохранение изображений на флеш-память  (80 кадров); фокусировка аАвтоматическая; Видео выходы VGA, S-Video, Composite; Подключение к PC USB 2.0;

Габариты  500 мм х 200 мм х 500 мм.
Кабель VGA Premium Gembird CC-PPVGA-20M, 15M/15M, 20м, тройной экран, феррит.кольца